menjawab makro dan mikro untuk mewujudkan Pendidikan yang diharapkan sesuai

UUD Pancasila.2

B. Pendiri Pondok Pesantren Ibnul Amin Pamangkih

Pendiri pondok pesantren Ibnul Amin Pamangkih adalah K.H Mahfudz

Amin bin K.H Muhammad Ramli bin K.H Muhammad Amin. dilahirkan di

Pamangkih, 23 Rajab 1332H yang bertepatan dengan tahun 1914 M. Beliau

merupakan sosok yang disegani dikarenakan pengetahuan agama yang dimilikinya

sangat luas dan dalam. Beliau lahir dalam lingkungan keluarga yang sangat religius.

Ayah beliau, K.H Muhammad Ramli sangat menjaga terhadap syariat dan ajaran